
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН 
«ПЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 
от 28 сентября 2022 года                                                                        № 37  

  

«О дополнительных мерах по усилению мер безопасности 

повышения состояния защищенности от угроз криминального 

характера и террористических угроз образовательных организаций»  

 
На основании статей 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях усиления мер 

безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального 
характера и террористических угроз образовательных организаций, на 

основании п. 3.1.26 Положения о комитете образования администрации 

муниципального образования Плавский район, утвержденного решением 

Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 
27.06.2019 № 12/72, на основании приказа комитета образования 

администрации МО Плавский район от 28 сентября 2022г. №31 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Горбоконенко Н.П., заместителю директора по АХЧ, разработать 

дополнительные меры, направленные на обеспечение антитеррористической 

защищенности зданий и сооружений системы образования, провести 

проверки состояния защищенности организаций, организовать 
разъяснительную работу с сотрудниками школы. 

1.1 Классным руководителям, провести классные часы о законопослушном 

поведении, общешкольные родительские собрания: 
1.2. Горбоконенко Н.П., заместителю директора по АХЧ, Дериглазовой 

И.М., ответственному за антитеррористическую безопасность, классным 

руководителям провести внеплановые инструктажи и занятия по экстренной 

эвакуации; разъяснительную работу с работниками и обучающимися о 

порядке действий в случае возникновения угрозы или совершения 

террористических актов и иных противоправных действий, правилах 

пожарной безопасности, безопасного поведения на дороге, в местах 

массового скопления людей, недопустимости заведомо ложных сообщений 

об акте терроризма и ответственности за указанные действия, применения 

газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других горючих 

веществ, а также совершения правонарушений, употребления алкогольной 

продукции и наркотических веществ; 



1.3. Горбоконенко Н.П., заместителю директора по АХЧ, 

Самсоновой О.В., вахтеру, ужесточить соблюдения контрольно-

пропускного режима в образовательных организациях; 

1.4. Васину С.В., Заровчацкому В.В., Вострикову Г.П., сторожам 

школы, организовать ежедневную проверку зданий и сооружений и 

прилегающих к ним территорий; 

1.5. Самсоновой О.В., вахтеру, принять меры по недопущению 

несанкционированной парковки автотранспорта вблизи образовательных 

организаций; 

1.6. Горбоконенко Н.П., заместителю директора по АХЧ, 

Дериглазовой И.М., ответственному за антитеррористическую 

безопасность, осуществить проверку исправности пожарной сигнализации и 

средств экстренной связи, наличия и исправности указателей, а также 

состояния эвакуационных выходов, наличия и актуальности инструкций о 

порядке информирования территориальных органов МЧС России, МВД 

России в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и совершения 

террористических актов; 

1.7. Дериглазовой И.М., ответственному за антитеррористическую 

безопасность, обеспечить проведение инструктажей и проверку выполнения 

служебных обязанностей работников, осуществляющих дежурство и охрану 

зданий (сооружений) и территории образовательных организаций; 

1.8. Горбоконенко Н.П., заместителю директора по АХЧ, обеспечить 

наличие графиков ответственных дежурных из числа администрации 

образовательных организаций; 

1.9. Горбоконенко Н.П., заместителю директора по АХЧ, принять 

исчерпывающие меры по устранению угрозы возникновения чрезвычайных 

ситуаций на системах жизнеобеспечения образовательных организаций 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ  

МО Плавский район 

«Плавская СОШ №2»                                             Сидор Г. А.      
 

 


	На основании статей 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального характера и террористических угроз образовательны...
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	1. Горбоконенко Н.П., заместителю директора по АХЧ, разработать дополнительные меры, направленные на обеспечение антитеррористической защищенности зданий и сооружений системы образования, провести проверки состояния защищенности организаций, организов...
	1.1 Классным руководителям, провести классные часы о законопослушном поведении, общешкольные родительские собрания:

		2022-09-28T15:21:22+0300
	Сидор Галина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




